



PERÚ

Ministerio  
de Agricultura

## COSTO DE PRODUCCION

## MAIZ AMARILLO DURO

## LA LIBERTAD PACASMAYO

FECHA Y HORA: 20/04/2012 2.08 AM

Costos	Unidad de Medida	Coeficientes Técnicos		Costo Unitario	Costo Total
		Tecnología Alta		(S/.)	(S/ha.)
<b>COSTOS DIRECTOS</b>					
<b>INSUMOS</b>					<b>1.888,00</b>
INSECTICIDAS					336,00
TAMARON 600 SL	LITRO	2,00		53,00	106,00
CIPERMEX	LITRO	2,00		70,00	140,00
ABONO FOLIAR					35,00
POWERGIZER	KILOS	1,00		35,00	35,00
SEMILLA					480,00
SEMILLA CERTIFICADA HIBRIDO PIONER 60,000	KILOS	24,00		20,00	480,00
FERTILIZANTES QUIMICOS					1.037,00
UREA	KILOS	500,00		1,02	510,00
FOSFATO DIAMONICO	KILOS	170,00		1,42	241,40
CLORURO DE POTASIO GRANULADO	KILOS	140,00		2,04	285,60
<b>MAQUINARIA AGRICOLA Y EQUIPO</b>					<b>995,00</b>
PREPARACION DEL TERRENO					500,00
SURCADO	HORA/MAQUINA	2,00		100,00	200,00
ARADURA	HORA/MAQUINA	2,00		100,00	200,00
CRUZA	HORA/MAQUINA	1,00		100,00	100,00
SIEMBRA					120,00
SIEMBRA	HORA/MAQUINA	1,00		120,00	120,00
COSECHA					375,00
DESGRANADORA (TRILLA)	HORA/MAQUINA	2,50		150,00	375,00
<b>MANO DE OBRA</b>					<b>2.025,00</b>
PREPARACION DEL TERRENO					75,00
MATADA ,JUNTA Y QUEMA	JORNAL	2,00		15,00	30,00
RIEGO DE MACHACO	JORNAL	2,00		15,00	30,00
ARREGLO DE TOMAS	JORNAL	1,00		15,00	15,00
SIEMBRA					135,00
SIEMBRA	JORNAL	8,00		15,00	120,00
DESINFECCION DE LA SEMILLA	JORNAL	1,00		15,00	15,00
LABORES CULTURALES					600,00
APORQUE	JORNAL	2,00		15,00	30,00
1RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	4,00		15,00	60,00
DESHIERBOS	JORNAL	6,00		15,00	90,00
RIEGOS	JORNAL	8,00		15,00	120,00
PRIMER ABONAMIENTO	JORNAL	4,00		15,00	60,00
SEGUNDO ABONAMIENTO	JORNAL	4,00		15,00	60,00
2DA APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIO	JORNAL	4,00		15,00	60,00
3RA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	4,00		15,00	60,00
4TA. APLICACION DE PRODUCTOS FITOSANITARIOS	JORNAL	4,00		15,00	60,00
COSECHA					1.215,00
CARGUIO A LA ERA	JORNAL	7,00		20,00	140,00
CORTE	JORNAL	6,00		20,00	120,00
DESPANQUE	SACOS	350,00		2,50	875,00
LLENADO DE SACOS	JORNAL	4,00		20,00	80,00
<b>AGUA</b>					<b>140,00</b>
AGUA DE AVENIDA					140,00
DERECHO DE AGUA	M3	7000,00		0,02	140,00
<b>TRANSPORTE/ENVASES</b>					<b>846,70</b>
TRANSPORTE					671,70
FLETE DE SEMILLA	KILOS	24,00		0,05	1,20
FLETE DE FERTILIZANTES	KILOS	810,00		0,05	40,50
FLETE DE COSECHA	KILOS	10500,00		0,06	630,00
ENVASES					175,00
COMPRA DE SACOS	UNIDAD	350,00		0,50	175,00

Costos	Unidad de Medida	Coeficientes Técnicos	Costo Unitario	Costo Total
		Tecnología Alta	(S/.)	(S/ha.)
<b>COSTOS DIRECTOS</b>				
<b>TOTAL COSTOS DIRECTOS</b>				<b>5.894,70</b>
<b>COSTOS INDIRECTOS</b>				
<b>ASISTENCIA TECNICA</b>				<b>117,89</b>
ASISTENCIA TECNICA				117,89
ASISTENCIA TECNICA	%	0,02	5.894,70	117,89
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>				<b>176,84</b>
<b>GASTOS ADMINISTRATIVOS</b>				<b>176,84</b>
OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS	%	0,03	5.894,70	176,84
<b>TOTAL COSTOS INDIRECTOS</b>				<b>294,73</b>